
UCHWAŁA NR LXV/403/22 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Tomaszowskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania częścią 
drogi powiatowej nr 4332 E Tomaszów Mazowiecki - Wolbórz na odcinku o długości ok 750 m w m. 

Chorzęcin. 

             Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022  poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 19 ust. 4 i art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1693, poz.1768, poz. 1783, poz. 2185)  uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie od Powiatu Tomaszowskiego zadania publicznego 
w zakresie zarządzania  częścią drogi powiatowej nr 4332E Tomaszów Mazowiecki – Wolbórz na odcinku 
o długości ok 750 m, od skrzyżowania z drogą gminną przez wieś Chorzęcin do skrzyżowania z drogą 
powiatową do Godaszewic. 

§ 2. Szczegółowe zasady powierzenia zadania, o którym mowa w § 1 uchwały, określi porozumienie 
zawarte pomiędzy Powiatem Tomaszowskim i Gminą Tomaszów Mazowiecki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52EBBBBD-013E-4B16-BF97-3F6DBC7C581A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
1. Potrzeba i cel wydania aktu prawnego. 

W celu umożliwienia Gminie Tomaszów Mazowiecki przeprowadzenia realizacji inwestycji – 
przebudowy części drogi powiatowej w miejscowości  Chorzęcin - niezbędne jest podjęcie uchwały o 
zamiarze przejęcia od Powiatu Tomaszowskiego w zarządzanie  części drogi powiatowej nr 4332E 
Tomaszów Mazowiecki - Wolbórz na odcinku  o długości ok 750 m, od skrzyżowania z drogą gminną przez 
wieś Chorzęcin do skrzyżowania z drogą powiatową do Godaszewic, umożliwiającej zawarcie stosownego 
porozumienia pomiędzy samorządami. 
 
2. Oczekiwane skutki prawne, jakie wywoła wprowadzenie aktu prawnego. 

Zawarte porozumienie pozwoli na przekazanie Gminie Tomaszów Mazowiecki zadania publicznego 
w zakresie zarządzania częścią  drogi powiatowej nr 4332E Tomaszów Mazowiecki - Wolbórz na odcinku   
na odcinku o długości ok 750 m, od skrzyżowania z drogą gminną przez wieś Chorzęcin do skrzyżowania z 
drogą powiatową do Godaszewic w celu realizacji przebudowy drogi powiatowej w m. Chorzęcin. 

 
3. Oczekiwane skutki organizacyjne/społeczne, jakie wywoła wprowadzenie aktu prawnego. 
Realizacja zamierzeń inwestycyjnych  wpłynie pozytywnie na poprawę bezpieczeństwa  użytkowników 
drogi powiatowej i poprawę standardu poruszania się  pieszych po wybudowanych ciągach 
komunikacyjnych.  

 
4. Skutki finansowe i źródła ich pokrycia. 
Planowane źródło finansowania:  

  środki pochodzące z budżetu województwa łódzkiego z tytułu wyłączania z produkcji gruntów 
rolnych, 

  środki własne Powiatu Tomaszowskiego, 
  środki własne Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

Realizacja zamierzeń inwestycyjnych nastąpi pod warunkiem uzyskania przez Gminę dofinansowania ze 
środków zewnętrznych np. z budżetu województwa łódzkiego i Powiatu Tomaszowskiego 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52EBBBBD-013E-4B16-BF97-3F6DBC7C581A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



